Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Bana do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

i:i

np;

|M3/UUUn')0 GARCASI

PORTARIA N" 079 DE 17 DE MARÇO DE 2023.

Dispõe sobre conversão deférias em abono pecuniário

do servidor que menciona e dá outras providências

ii

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO

GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES,

no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em
conformidade com a Lei iL' 4.365 de 22 de dezembro de 202 ● , e alterações;

CONSIDERAN DO, o Requerimento da servidora GABRIELA ANDRADE

i^ARTINS, matrícula rf 80, Cargo Efetivo Técnico Administrativo, protocolado em 06
de março de 2023, requerendo a conversão de 30 dias de férias regulamentares em

pecúnia, referente ao período aquisitivo 04/03/2021 à 03/03/2022;

CONSlDERA]>-'DO, o disposto no artigo 92 e seguintes da Lei Complementar

n° 322 de 30 de março de 2022; ■

CONSIDERANDO, o despacho rf 047/2023 desta Presidência DEFERINDO

a concessão pleiteada.

RESOLVE:

Art. 1“ - Autorizar o pagamento de 30 dias de abcno pecuniário referente as

férias regulamentares do. período aquisitivo 04/03/2021 à 03/03/2022 a servidora
GABRIELA ANDRADE MARTINS, matrícula n“ 80, lotada no Cargo Efetivo Técnico
Administrativo. .0

ÍSi

^5“Art. 2^ - Determinar ao Departamento de Recursos Humanos que proceda o

pagamento de 1/3 de férias, e a alimentação do sistema de registro funcional da servidora

com as anotações de praxe.

rf

»í

í>-

'  w
I  w<v>

—.p*
Art. 3" - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria correrão

por conta de recursos orçamentários próprios da Câmara Municipal. Í5
o
X

Art. 4" - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se

. às disposições em contrário.
r^) 1/C;T !ò !C

REGISTRA-SE, PUBLÍQUE-SE E CUMPRA-SH. O o

j çyÈ^^^ra Municipal de Barra do^a-rçaT- MT, em 17 íle março

u" íq| 11-o I —. - /

c.

(/
r.)
Q

C >11 rn

■o «ío s

f rj

<
:

i'0Cl : aCT)
oo Lj. ●oow

Sècí:
O) c
>12Oi

023. < LVe
'OO

r.
IT3O

O  :o
2 N*'U —

O  Ci
ro cc

o 2

ro ?r- rroÍQ p. O ecc
m

_J O-a T3
oiV>

Q

.0 9
í-n

-rsh-o
TO(.1

- 2 . ’s y 0
ijj' üF

. -J u 9

C oo'P-~P CJx D- Qto A>■373

UJ ^'ro ofT ●O Ocv●.= Q-
■■ "ítn
o :: cjiJ
ro LOPES

Ç  í(Zé Got^)A/éreador - PSDB
Presidente dá-Gtfhara Municipal de Barra do Garças

ÂBRIEL PE ^>1 —I y Oja' ^^ CU
(ii —>

X3ro
O O)

roO)
O 3 c>7«.

F
C-' ro oCJ^  -Foi,roo

c o <11

>? d 2
tí O

to
êOrc lí ÍTI

O ro
S] f
ro ro

(X Cl

o r9 c f 1  <DLU oc; dO .
ro :U
1/1 ro

1,

o

ca.roH 2o o  ,-,i
V. ou

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
b.TrraJogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rtia Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças  - MT, CEP: 78600-023
camara/^barradogarcas.mt.leg.br / rhf^barradogarcas.mt.leg.br

j <:> rj cc Plii C -i)
I ('5 ro

CDi;.i c